²⁾ BLUMENBACH l. c. pag. 14.

* Nota: Certe ingeniosa est dicenda analogia oculi perfecti cum illo systematis cutanei a Voigt (T. I. pag. 59. o. c.) facta. — Hic enim oculum nihil aliud quam metamorphosim systematis cutanei esse dicit; ita ut nervorum paris secundi (oculomotorii) fines, cum illis principalis fons paris primi (optici), cum nervis tam sensoriis (in cute in papillas, ibidem vero in retinam mutatis) quam cutaneis convenire dicat; qui ibidem chorio, hic sclerotica anteriora versus ad pelluciditatem usque attenuata (cornea) circumdantur. Quemadmodum vero chorium epidermide, ita quoque haec conjunctiva obvestitur. Rete vasculosum epidermidis est illi choroidea; aliasque nervos diversos cutaneos hic in ciliares mutatos esse asserit. — Porro rete Malpighii eximie comparat cum pigmento; dicitque: corpus vitreum, aqueum et lenticulare nil nisi secretum textus cellulosi ad summam perfectionem delati, clarificatique esse. — Tandem fibras musculares cutis, vasaque illius ut processus ciliares, iridemque hic explicare dicit.

etenim tam cutis, quam pili textu celluloso constant; quod et in iride (§. 8) eadem se habet ratione, quodve in priori (rete Malpighii forma in integumentis) non tantum, vero et posteriori pigmento recipiendo destinatum.

Denique adducendus est, ab eodem cel. viro observatus:

6. Iridis cum faucibus concensus, quod tamen experientia non comprobatur; etenim permultos hoc ex scopo inspexi canes, paeneque nunquam quid similis mihi observatum.

Color abnormis connatus.

§. 24.

Iridis color saepe vitium primae formationis praesefert; vario modo, rationeque a naturali (§. 22) deflectens.

Notissima hujus anomalia est illa, quae diversum cuiuslibet oculi colorem exhibit, quique status **Dicorus** dicitur; sic narratur **Anastasium** Graecorum Imperatorem unum oculum bruneum, tum alterum caesium habuisse¹⁾; quod in canibus ipse frequenter conspexi. — Imo unum eundemque oculum diversis saepe instructum esse coloribus videtur; uti notae mihi puellae duae, quarum iris $\frac{1}{2}$ parte exteriora versus griseam, reliqua vero parte bruneam exhibent picturam; simile quid itidem canibus saepe proprium²⁾. — Neque est duorum circulorum tam manifeste diversus color, ut hi rite distingui possint; in meis saltem oculis hi vix clare discerni valent, quod et in aliorum oculis conspicere mihi licuit. — Inter rariores quoque naturae

¹⁾ SPRENGEL Inst. Phys. T. II. pag. 352.

²⁾ RUDOLPHI o. e. pag. 189.

Iusus spectat cuiuslibet ¹⁾ circuli diversa pictura; uti nosco Dominam quamdam, cuius annulus maior glaucus, minor item flavo bruneus etc.